
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

397 10-12-2024
 
 
  

OGGETTO: REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SUL TETTO DELL'EDIFICIO
DI PROPRIETÀ COMUNALE E DENOMINATO "SCUOLA DELL'INFANZIA"
- CUP. B72C22001240006 - LIQUIDAZIONE AL GEOM. MARCO TONIETTI
DELL'INCENTIVO QUALE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
VISTO l’art. 92, comma 5, del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE -, ai sensi del quale:
“Una somma non superiore al due per cento dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un
lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione, a
valere direttamente sugli stanziamenti di cui all'articolo 93, comma 7, è ripartita, per ogni singola
opera o lavoro, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata e assunti in un
regolamento adottato dall'amministrazione, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della
redazione del progetto, del piano della sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i
loro collaboratori. La percentuale effettiva, nel limite massimo del due per cento, è stabilita dal
regolamento in rapporto all'entità e alla complessità dell'opera da realizzare. La ripartizione tiene conto
delle responsabilità professionali connesse alle specifiche prestazioni da svolgere”;
 
RICHIAMATO il Regolamento per la ripartizione del fondo per la progettazione e l’innovazione
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 20.11.2015;
 
VISTO che il geom. Marco Tonietti con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 03.08.2023 è
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, per i lavori di realizzazione impianto
fotovoltaico sul tetto dell’edificio di proprietà comunale e denominato “scuola dell’infanzia”;
 
DATO ATTO che l’importo contrattuale risulta di essere pari ad euro 39.988,88 per un compenso al RUP
pari ad euro 799,78;
 
VISTO che con determinazione del competente Responsabile del Servizio n. 278 del 24.09.2024 sono
stati approvati gli atti di contabilità finale e regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;
 
DATO ATTO che l’importo liquidato, come stabilito dall’art. 3 del Regolamento sopra citato e come
ribadito dall’art. 67 comma 3 lettera c) del Contratto Collettivo Nazionale, verrà inserito nel fondo
contrattazione decentrata anno 2025;
 
VISTA la D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n.267;
 

DETERMINA
 

1)   Di liquidare al geom. Marco Tonietti l’importo di euro 799.78, comprensivo anche degli oneri
riflessi, quale compenso per le prestazioni di Responsabile Unico del Procedimento svolte per i lavori di
realizzazione impianto fotovoltaico sul tetto dell’edificio di proprietà comunale e denominato “scuola
dell’infanzia.
2) Di dare atto che la relativa spesa trova idonea imputazione all’intervento 2.08.01.01/18 del bilancio
corrente esercizio.



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 10-12-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 10-12-2024

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    10-12-2024                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


